**schola, -ae f.**

germanum suum ... faciat in scolis informare de rebus communibus ... : *1420 Zsigm.oklt.* VII,1444.

**scholares, -ium** *m.* (scholares)

Ubi testis convenisset ad videndum representari  
per scholares et rectorem scole ascensionem Do-  
mini: Erdélyi, *Register* p.134.

**scholaris, -i s m.** (solaris)

Dedi ... eodem die scholaribus d<enarios> 8:  
1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,58 (p.18).

**scholaris, -i s m.**

Item feria secunda Colomanus ... exposuit ad iudicem nobilium et ad scolarem 'varmegye' d<enarios] 35: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* III,858 (p.104).

**scholaris, -is** *m.*

Item quod idem rector capelle de consilio domini prepositi sit obligatus quatuor scholares pro decantandis: *1510 Szapolyai oklt.* p.306.

**scholasticus, -a, -um f.**

Hoc libro, quantum Deo propitio iuvante valebo, divine charitati et redilectionis incendio per questiones etiam scholasticas studiose conabor insistere pro devotionis incitamento: Szilády, *Temesvári* p.54.

**scholasticus, -i m.** (scolasticus)

Georgius Dei et apostolice sedis gratia episcopus  
Quinqueecclesiensis ... scolasticis ... salutem in  
Domino: Erdélyi, *Register* p.12.

**scholasticus, -i m.**

Octo curias iobagionales, in quorum prima Kunch, secunda Iohannes, tertia Clus, quarta Iohannes litteratus scolasticus ibidem, quinta Petrus, sexta Georgius, septima alter Iohannes, octava Antho-  
nius more iobagionali residerent: *1419 Zsigm.oklt.*  
VII,320.

**scientia, -ae f.**

Nos ... easdem (*sc. possessiones*) in unum redigimus et anneximus eisdem de mera nostrae benivolentiae scientia: 1453 Zimmermann, *Urkb.* V p.420.

**scientia, -ae f.**

In causa scientie testis interrogatus respondit,  
quoniam audivisset, prout deposuit: Erdélyi, *Re-*  
*gister* p.70.

**scientia, -ae f.**

Etsi horrebam tam arduum laborem suscipere, tum quia retrahebat me virium exiguitas, tum et sciencie ac ingenii insufficientia: Szilády, *Temesvári* p.60.

**scientia, -ae f.**

Virtute et morum honestate litteralis scientie sufficienti peritia: *1511 Szapolyai oklt.* p.317.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**scientia, -ae f.**

In causa scientie dicit testis, quatenus id ita, ut deposuisset, audivisset, essetque notorium multis:  
Erdélyi, *Register* p.102.

**scientia, -ae f.**

Quia ipse pro acquirendis et augmentandis suis  
scienciis ad partes se recepisset alienas: 1340 Dia-  
conescu, *Documente* p.30.

## **scientificus, -a, -um**

Eorundemque testium dicta et depositiones per providum et scientificum magistrum ... ad hoc per partes hinc inde etiam electum et per nos deputatum, fideliter conscribi facere curetis: Erdélyi, *Register* p.34.

**scilinder, -nis** v. **scilindrus, -i** *m.*

Ut de novo faciant tegere domus illorum cum cilindriis et sub bona reformatione remittant sub pena 16 fl.: 1498 *Lib.divis.Vespr.* p.39.

**scilinder, -nis** v. **scilindrus, -i** *m.*

Quod idem hoc anno edificabit tecturam domus molendini cum cilindriis aliaque omnia necessaria, videlicet lapides et rupturam domus reformabit suis impensis: *1495 Lib.divis.Vespr. p.4.*

**scilinder, -nis** v. **scilindrus, -i m.**

Molendinum nostrum ... locavimus magistro Iohanni, ... ita videlicet, uod domum molendini et ipsum molendinum et hortum reformet statim et tandem post quatuor annos bene reformata et reparata suis expensis relinquat exceptis, quod silindrines et lapides molares pecuniis capituli emanantur: *1520 Lib.divis.Vespr.* p.219.

**scintilla, -ae f.**

Hoc apparet ex dicto Philosophi De celo et mundo (?), quod ubi est motus totius ignis, ibi est et scintille unius: *Serm. Quinqu. 7* (p.36).

**scio, -ire, sci(v)i, scitus**

Consilium ... meae ad caesarem profectionis  
fuit mutatum, cuius mutationis vix scirem ego ip-  
se dicere certam causam: 1525 BROD. *Epist.* p.118.

## **scio, -ire**

Nonnulli itaque essent nobiles homines, ... qui  
seriem ipsius cause bene novissent et scirent: 1497  
Horváth, *Pótlások* p.176.

**scio, -ire**

Et scit testis, quod potius ex negligentia fratrum  
fuisset desolatum monasterium: Erdélyi, *Register*  
p.77.

[Hegy] 2015.2.16.

## **scio, -ire**

Scire ... te velim ... me hospitem quendam ...  
reperisse adeo cupidum, ... ut non sit satis aesti-  
mare: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

**scio, scire, sci(v)i, scitus**

De qua *ratione* scio me aliquando ad vestram maiestatem scripsisse: 1525 BROD. *Epist.* p.111.

[Monostori] 2015.2.16.

## **scio, scire**

Curetis taxam ipsam percipere, si dicatores eam dabunt, et agatis, prout melius scitis in hac re, retineri faciatis per iudices et dicatores, quitantiam solum modo detis: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.103.

## **Sclavonia, -ae f.**

Serenitas nostra ipsum opidum ... ad instar aliarum civitatum nostrarum regalium in regno nostro Sclavonie habitarum libertando nundinas seu forum annuale ... opido in eodem dinoscitur annuere celebrare: *1421 Mon. Varasd* p.61.

**Sclavonicalis, -e**

*1406 Mon. Budapest III/1 p.239.*

[Szovák] 2015.2.16.

## **Sclavonicus, -a, -um**

Tantum autem certamen et commoriens dimicatio geritur ob unam cucurbitam habentem folium unum, quae in medio luctantium constituta est ad denotandum significandumque, quod dicta Bucha possessio vestra natali idiomate Sclavonico cucumis seu cucurbita appellatur: 1504 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.357.

**scopatum, -i n.**

Que (*sc. B.Margareta*) ... vestes habitus sui, si de panno notabiliter precioso supra alias coevas suas fuissent, erubescibat portare et, si quando cogebatur ob reverentiam parentum, scalaribus coquinae, ablutionibus ollarum et ceterorum vasorum pulveribusque scopatorum denigrare festinabat: *Vita Marg.* p.18.

**scopulus, -i m.**

Sibi ... insulam Veglensem, civitatem, castra, villas, silvas, nemora, portus maritimos, salinas, scopulos vocatos Pervich, Plasnich et Almis ... ratificamus et confirmamus: 1412 Kato-na, *Hist.crit.* XII p.124.

**scopulus, -i m.**

Alpinus rector ... ire per acres / haud ideo hor-  
recit scopulos: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,274-75.

**scopulus, -i m.**

sibi ... insulam Veglensem, civitatem, castra, villas, silvas, nemora, portus maritimos, salinas, scopulos vocatos Pervich, Plasnich et Almis ... ratificamus et confirmamus: 1412 Kato-  
na, *Hist.crit.* XII p.124.

**scorpio, -onis** *m.*

Caelestis Scorpius ac Serpens terrestribus serpentibus et scorpionibus dominatur: BONF. *Symp.* III,231.

**scorpius, -ii m.**

In quo scorpius erat incisus: BONE. *Symp.* III,231.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**scotomiae, -arum f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput cephalaea, ... scotomiae: BONF.  
*Symp.* III,442.

## **scriba a secretis**

Est enim apud serenissimam Annam per regiam maiestatem scriba a secretis constitutus: *1518* Kationa, Hist. Crit. XIX p.140.

## **scriba a secretis**

Est enim apud serenissimam Annam per regiam maiestatem scriba a secretis constitutus: 1518 Kationa, *Hist.crit.* XIX p.140.

**scriba, -ae** *m.*

Et ego Olaus Iohannis Bangh de Medelfardia ...  
domini Thome cardinalis et legati scriba iuratus  
... unacum prenominatis testibus presens inter-  
fui: Erdélyi, *Register* p.22.

## **scribo, -ere, scripsi, scriptum**

Scribunt decimas, quae praelatis ecclesiarum debebantur, eos suspendisse (hoc enim vocabulo scribitur), atque ad fines a Turca tutandos expensuros: 1525 BROAD. *Epist.* p.115.

**scribo, -ere, scripsi, scriptus**

In quibus *litteris* scribebatur eos revocari: 1523  
BROD. *Epist.* p.79.

**scribo, -ere, scripsi, scriptus**

Credo eum de hoc et ad vestram maiestatem  
scripturum: 1524 BROD. *Epist.* p.98.

## **scribo, -ere**

Saepius scripsimus vobis in eo, ut vos censum  
... citissime exigere ... deberetis:1469 Zimmer-  
mann, *Urk.* VI p.389.

## **scribo, -ere**

Quantum ad dicam seu taxam scribitis, quod litteras quittantias regie maiestatis exhibuistis etc., curetis taxam ipsam percipere: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.103.

## **scribo, -ere**

Quae vel incuria vel potius negligentia tua non parum molestiē mihi suggessit, maxime, cum tabulariorum aut scribendi non defuerit opportunitas:  
*1514 TAUR. Epist. 1 (p.128).*

**scribo, -ere** (scribsi)

Vasa vini ... ego non scribsi huc: 1520 Nógrádi,  
*Kanizsai* II,249 (p.28).

[Szovák] 2015.2.16.

## **scribo, -ere**

Quod si forsā aut scriptu dignum aut lectu iocundum nihil habueris, id ipsum rescribe: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.128).

## **scribo, -ere**

Qualis itaque sit et quibus praeditus moribus,  
... ex infra scripto epigrammate ... poteris ad  
unguem usque cognoscere: 1514 TAUR. *Epist.* 1  
(p.129).

## **scribo, -ere**

Inopinus namque praesentium geruli, domini magistri Rudolphi, discessus doctius ac tersius scribendi interturbavit officium: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

**scriniolum, -i n.**

Omnia solus habes: spondam lectosque, cubi-  
le, scriniola et mensas, omnia solus habes: 1514  
TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

**scrinium, -i n.** (schrineum)

Item die sabati ... unum schrineum emi Barba-  
re d<enarii> 50: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* IV,214  
(p.123).

**scriptum, -i n.**

Quod specialitas generalitati non deroget, nec econtra ad prosequendum et pertractandum causam predictam ... libellum seu libellos et quascunque alias petitiones verbo vel in scriptis dandum: Erdélyi, *Register* p.42.

**scriptum, -i n.**

Dignum est et calculo congruit rationis, ut series rei geste scripto privilegiali in testimonio litterarum fulciatur: 1366 Keglevich, *Garamsztb.* p.143.

**scriptum, -i n.**

Ad scripta nostra dominus ipse palatinus commisit sibi (*sc. familiari palatini*) protectionem bonorum nostrorum in eodem comitatu: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.102.

**scriptum, -i n.**

Praesens scriptum supranominati comitis Michaelis sigilli et nostrorum fecimus munimine roborari: *1248/XVIII CD Hung. IV/2 p.24.*

[Szovák] 2015.2.16.

**scriptura, -ae f.**

Virginis Margarete ... vitam et preclara merita  
... corde et animo Deo in sanctis eius devotarum  
manuum officio scripture commendamus: *Vita  
Marg.* p.17.

**scrofa, -ae f.**

Quod ... magister Gregorius ... relicte sue tale constituissent testamentum et per Petrum, ... filium suum expediendum, videlicet duos boves, duas vaccas et quatuor porcos sive scrofas: 1366 Keglevich, *Garamsztb.* p.144.

**scropha, -ae f.**

Item eodem die in Sar [illi], qui pascit scrophas, in sortem sallarii sui dedi d<enarios] 25: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* IV,773 (p.146).

**scrupulum, -i n.**

Ut omnes huius vie (cod. P: vite) vanitates et errores, scrupula et vite discrimina sine omni offensione transire usque ad finem et non deficere possint (*sc. electi*): GEORG. HUNG. *Tract.* p.346.

**scrupulus, -i m.**

Ipsas litteras ... in nulla sui parte aliquo vitii scrupulo infectas ... conperientes ... de verbo ad verbum sine aliqua mutatione transscribi faciendo eidem ... plebano ... duximus confirmandas: 1343 Mészáros, *Visegrád* p.110.

**scrupulus, -i m.**

Non enim caret scrupulo societatis occultae, qui  
manifesto facinori obuiare desinit: *1417 CD Hung.*  
X/5 p.763.

**scrutator, -oris** *m.*

Deus qui ipse enim nichil ignorat qui scrutator est  
secretorum: PAUL. HUNG. *Penit.* p.201.

## **scruto, -are**

A prefato fratre Benedicto ... de rebus et bonis antedicti ... Nicolai ad eundem devolutis scrutavimus idemque nobis retulit, quod (etc.): 1450  
*MKSz* 1890 p.52.

## **scrutor, -ari**

Si in suis esset visceribus, scrutans ea ferrum sentiret, dolorem non ferret, succumberet et negaret:  
*Serm. Quinqu.* 15 (p.50).

## **scrutor, -ari**

Ut omnibus modis ipsius ... domini Iohannis predicti accedatis presenciam, propria in persona inquirentes et scrutantes, qua de causa istac nobis sit veniendum: *1437* Knauz; Kortan p.230.

## **sculpo, -ere**

Sigillum novum in duobus paribus fecimus pro nobis sculpi: 1364/1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.161.

**scultetus, -i m.**

Stephanus de Zapolya, ... vobis, ... scultetis,  
theloniatoribus ... paratam amicitiam cum ho-  
nore: *1462 Szapolyai oklt.* p.69.

**scutum, -i n.**

Quapropter non immerito hoc ipsum regnum nostrum unum praecipuum scutum vel potius antimurale huius regni nostri Hungariae appellaverimus: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.65.

**scutum, -i n.**

quapropter non immerito hoc ipsum regnum nostrum unum praecipuum scutum vel potius antimurale huius regni nostri Hungariae appellaverimus: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.65.

**scutum, -i n.**

Sagitte ... reproborum repercusse fidei scuto in  
corda eorum intrans: GEORG. HUNG. *Tract.* p.338.

## Scythicus, -a, -um

Credimus ad notitiam dominationis vestrae magnificae bene potuisse pervenire, quales rumores a parte regis Romanorum successerunt, qua tam incendio et ferro hoc regnum depopulare et devastare non cessat, et hanc gentem Scythicam penitus exterimarer anhelat: 1506 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.443.

**Scythotaurus, -i m.**

Dum sit Scythotauris multo inhospitalior: 1514  
TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

[Szovák] 2015.2.16.

**se pron.**

Neque accipiat haec maiestas vestra perinde, quasi ego consulere aliquid audeam vestrae maiestati, alioquin sapientissimo et omnia per se prudentissimo consideranti: 1523 BROD. *Epist.* p.73.

*se pron.refl.*

Frequenter enim inter ameros (*ed.corr.:* amaros) cordis gemitus et singultus, ut compertum est, quasi quodammodo extra se rapta lacrymosas rumpebat (*sc. B.Margareta*) in voces: *Vita Marg.* p.19.

**sebum, -i n.** (sebs)

Item eodem die emi sebs vulgo fagyadth ad faciendas candelas d<enarii> 45: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,153 (p.22).

## **seccatus, -a, -um**

Item de singulis baculis cere singuli denarii, et de singulis stariis salis ac singulis peciis ferri seccati ... singuli obuli (*solvi debent*): 1343 Mon.civ.Zagr. I p.160.

**seco, -are**

Item eodem die pro uno laboratorii, qui secavit pro carbone lignum, dedi d<enarios] 4: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* IV,185).

**secreta, -orum n.**

Mihi in mentem venit te Augustino meo, regis Vladis(lai), sanctę utriusque memorię, a secretis in utraque fortuna probatissimo usum fuisse quam familiarissime: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

## **secretarius, -a, -um**

Super quibus petit idem procurator auctoritate apostolica ... dominum Georgium episcopum Quinqueecclesiensem, summum et secretarium regie maiestatis Hungarie cancellarium ... sufficientem in partibus fieri: Erdélyi, *Register* p.27.

## **secretarius, -a, -um**

Quibus cum in omnibus rebus, tum vero praecipue in hoc munere secretario, quo iam pridem honestissime integerrimeque fungitur, usus est (sc. virtutibus): 1501 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.300.

**secretarius, -i m.**

Nos attendentes inviolabilem fidem et fidei puritatem magistri Nicolai, secretarii nostri notariis, dilecti et fidelis nostri ... palatium seu domum lapideam ... contulimus prefato magistro: 1360  
Mészáros, *Visegrád* p.125.

**secretarius, -i m.**

Quod testamentum meum per ... notarium et fidelem meum secretarium confectum et conscriptum de mera mea et libera voluntate fore et emanasse ... volo: 1463 Zimmermann, *Urkb.* VI p.155.

**secretarius, -i m.**

Nos, Ladislaus, ... confirmatus ecclesie Wespri-  
miensis auleque regalis cancellarius, comes capel-  
le et secretarius cancellarius domini ... regis ...  
damus pro memoria, quod *etc.*: 1358 Mészáros,  
*Visegrád* p.122.

**secretarius, -ii m.**

Est hic in Urbe dominus Petrus Antonius Berrus  
Parmensis, secretarius ... regis Hungariae: 1525  
BROD. *Epist.* p.113.

**secretarius, -ii** *m. aláírásban*

Stephanus Brodaryth doctor, secretarius: 1524

BROD. *Epist.* p.106.

**secretarius, -ii m.**

Supplicatur maiestati vestrae in personis fidelium eiusdem ... Stephani Theryek ... et Francisci de Rewa secretarii palatinalis: 1525 BROD. *Epist.* p.106.

**secretarius, -ii m.**

Misimus ad vos egregios Michaellem, doctorem et  
secretarium: *1516 Szapolyai oklt.* p.381.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**secretarius, -ii m.**

Secretarius et phisicus noster in litteris nostris ...  
ad vos datis scripsit: *1516 Szapolyai oklt.* p.376.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**secrete** *adv.*

qualiter ac quomodo causam eorum huiusmodi secretius et melius agere possent, diutius inter se contulerunt: *1508 Reg. Strig.* p.78.

**secrete** *adv.*

Qualiter ac quomodo causam eorum huiusmodi secretius et melius agere possent, diutius inter se contulerunt: *1508 Reg.Strig.* p.78.

**secretum, -i n.**

Qui ad sancta Dei evangelia iuramenta deposuerunt, quod omnia circa negotia capelle fideliter facient et secretum tenebunt: *1517 Reg.Strig.* p.120.

**secretum, -i n.**

Ut eos quoque fallerent, qui secretorum tyranni se non esse ignaros arbitrarentur: 1524 BROD. *Epist.* p.86.

**secretum, -i n.**

Alexio Thursoni ... libero domino Plesnensi et regiae maiestatis a secretis, mecaenati suo humanissimo Vaklentinus Ecchius felicitatem cum sui commendatione precatur: VALENT.ECK p.40.

## **secretus, -a, -um**

Vestra noverit serenitas litteras vestre excellentie nobis directas statutorias cum secreto sigillo vestro consignatas nos honore ... recepisse: 1386 Keglevich, *Garamsztb.* p.221.

## **secretus, -a, -um**

Ego vidi his temporibus ... hominem in Christo mihi conscientiose revelantem, quod persepe Christum dominum videre soleret ... et ore ad os loqui et ad quacunq̄ue interrogata secreta spiritualia respondere: Szilády, *Temesvári* p.6.

## **secretus, -a, -um**

Sanctitas vestra ... reverendis patribus ... mandavit, ut de excessibus ... in consistorio suo secreto referrent: 1524 Theiner, *Mon.Slav.* I p.581.

**secta, -ae f.**

Postquam in Europa impia et scelestia Mahometi  
secta invaluit: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.249.

**secta, -ae f.**

Tamen nos ... sequimur nostram sectam: 1518  
Katona, *Hist.crit.* XIX p.73.

**secta, -ae f.**

Postquam in Europa impia et scelestia Mahometi  
secta invaluit: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.249.

**secta, -ae f.**

Tamen nos ... sequimur nostram sectam: 1518  
Katona, *Hist.crit.* XIX p.73.

**sectio, -onis f.**

*(Turci Christianos sevos) eos decoriant, veru palove suffigunt, fabrili serra medios secant, rotae insertant, per acerbissimas mebrorum omnium sectiones: 1521 Katona, Hist.crit. XIX p.248.*

**sectio, -onis f.**

(Turci christianos sevos) eos decoriant, veru palove suffigunt, fabrili serra medios secant, rotae insertant, per acerbissimas mebrorum omnium sectiones: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.248.

**sector, -is** *m.*

Licet praedicti ... cives ... occasione et praetextu invasionis domus theloniariae ipsorum ... in oppido eorum ... habitae ... ac aliorum actuum potentiariorum per dictos cives ... ac eorum famulos et sectores minerarum ... patratorem in curiam regiam convenerint in causam: 1497 Wenzel, *Dóczyak* p.42.

**secularis, -e**

(*sc. Sacerdotes Turcorum*) seculares ... variis  
truffis et insolentiis provocati deridentes et sub-  
sanentes alii dicunt ... : GEORG.HUNG. *Tract.*  
p.366.

## **secundarius, -a, -um**

Ne iidem pauperes per secundariam exactionem gravarentur: 1468 Zimmermann, *Urkb.* VII p.367; *cf. Ibid. superius*: Quomodo ... archidiaconus ... contributionem ... vice secundaria cum birsagiis exigere intenderet.

**secundum** *adv.*

Ut ... secundum regulam eorum viverent sancte et religiose, pollicens eis omni subsidio ad victum et vestitum eorum et ad refectionem desolatorum se paratum libenter esse: Erdélyi, *Register* p.110.

**secundum** *praep.*

Cuius pater carnalis Ungarorum illustris rex Wela quartus, avus rex Andreas tertius, pater Beate Elizabeth secundum carnem, frater vero uterinus rex Stephanus quintus extiterunt: *Vita Marg.* p.17.

## **secundus, -a, -um**

Id quod facile consequeris, si perfidus hostis, quam in Christianos omnes pestem ac perniciem machinatur, tuo ductu tuisque secundissimis auspiciis in se suosque collatam sentiat: 1521 Kato-  
na, *Hist.crit.* XIX p.259.

## **secundus, -a, -um**

Feria secunda praeterita ipse princeps Albertus praestitit iuramentum uti domino suo naturali ... regi Poloniae sedenti in diademate in throno ad id constructo: 1525 BROD. *Epist.* p.108.

## **secundus, -a, -um**

Id quod facile consequeris, si perfidus hostis, quam in Christianos omnes pestem ac perniciem machinatur, tuo ductu tuisque secundissimis auspiciis in se suosque collatam sentiat: 1521 Kato-  
na, *Hist.crit.* XIX p.259.

**secure** *adv.*

Si idem vestras ad dominaciones secure pervenire  
ac ibidem in medio vestri sibi percunctari valeat:  
*1465–71* Neumann, *Korlátköviek* p.180.

[Szovák] 2015.2.16.

**securim** *adv.*

Si idem rusticus vellet causam scire deferendi securim: Erdélyi, *Register* p.77.

[Hegyí] 2015.2.16.

**securis, -is f.**

Item eodem die emi securim portariis d<enarii>  
60: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* I,23 (p.14).

**securis, -is f.**

Quod Stephanus ... villicum ... affugasset et ... quendam alium iobagionem suum ... securem eiusdem auferendo eundem dire et immaniter verberasset: 1378 Keglevich, *Garamsztb.* p.198.

**securis, -is f.**

Petit ... idem Gregorius domino preposito per  
me ... mutuare duas secures ad incidendum li-  
gna: *1425 Pozsonyi vizsály* p.264.

**securitas, -atis f.**

Securitas est virtus incommoditates imminentes et rei inchoate affines non formidans: PAUL. HUNG. *Penit.* p.213.

**securus, -a, -um**

Qua fraude et simulatione nihil aliud agebatur,  
quam ut nos securos et imparatos possunt oppri-  
mere: 1524 BROD. *Epist.* p.86.

**securus, -a, -um**

Ut universas possessiones suas ... legare liberam et securam haberet facultatem iuxta libitum sue voluntatis: 1278/1282 *Erd.Múz.* 1992 p.82.

## **secus**

Non secus enim illos inter vitam meam vivo quam asinus inter apes consuevit: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.128).

**sedatio, -onis f.**

Statim post sedationem disturbii pridem in dicto regno suo suscitati cum suis baronibus fidelibus ... pro earundem collatarum possessionum perpetua stabilitate amputationeque cuiuslibet litis per priores earum possessores et ipsorum heredes aliquatenus exinde facienda tale institutum ... edixisse dinoscitur (sc. rex): *1419 Zsigm.oklt.* VII,179.

## **sedecimalis, -e**

Item successor habeat 1 sedecimale de maioribus perpetua memoria, út anniversarius dies singulis annis celebretur: 1465 Zimmermann, *Urkb.* VI p.209.

**sedeo, -ere, sedi, sessus**

Princeps Albertus praestitit iuramentum uti domino suo naturali ... regi Poloniae sedenti in diademate in throno ad id constructo in foro Cracoviensi: 1525 BROAD. *Epist.* p.108.

## **sedeo, -ere**

Quod plebanus Brassoviensis ... valeat ... educillare decem vasa vinorum in eadem Brassovia cum signo consueto, ... non tamen tenendo tabernam, nec faciendo sedere ibidem homines in crapulatione: 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.481.

**sedes, -is f.**

Et quae proposita est verae pietati merces: caduco isto fragilique corpore soluti mox ad aethereas beatorum sedes avolabitis: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.261.

**sedes, -is f.**

et quae proposita est verae pietati merces: caduco isto fragilique corpore soluti mox ad aethereas beatorum sedes avolabitis: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.261.

**sedes, -is f.**

Sed nunc sede vacante plura, quam alias, licent:  
*1523 BROD. Epist. p.79.*

**sedes, -is f.**

Prout de consuetudine sedis vestre iudicarie debisset (*sc. iudex nobilium procedere*): 1512–1516  
Horváth, *Pótlások* p.178.